
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Novello.  Responsabile Procedimento: Cucco Matteo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI NOVELLO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 69 DEL 21/07/2023 

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE EROGATI DALLA 
REGIONE PIEMONTE. 
 
L’anno duemilaventitre del mese di luglio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Vista la Legge n. 431/1998 concernente la disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad 
uso abitativo ed, in particolare, l’art. 11 che istituisce presso il Ministero dei Lavori Pubblici il Fondo 
nazionale per il sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione; 
 
Visto il D.M.LL.PP. 07/06/1999 che stabilisce i requisiti minimi necessari per la concessione del beneficio; 
 
Vista la L.R. n. 6/2000 “Dotazione del fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 10-5596 del 12/09/2022 con la quale sono stati individuati i 
criteri di accesso e di ripartizione delle risorse di cui all’art. 11 Legge n. 431/1998 “Disciplina delle locazioni 
e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo”; 
 
Visto il comunicato della Direzione Edilizia con il quale vengono impartiti indirizzi tecnico-procedurali per 
l’erogazione dei contributi per il sostegno alla locazione; 
 
Visto che a seguito di bando di concorso indetto con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di 
Alba n. 610 dell’11/11/2022 con scadenza 30/12/2022 sono state presentate nei termini n. 8 domande di 
contributo di cui n. 4 ritenute ammissibili; 
 
Rilevato che il Comune di Alba con nota prot. n. 23766 del 25/05/2023 ha comunicato l’attribuzione della 
somma di € 2.943,77 che viene ripartita come segue: 
o Rathore Vikram Singh, residente in Novello - Via Giordano 29: contributo erogabile € 959,69; 
o Gallizzi Andrea, residente in Novello - Via Giordano 46: contributo erogabile € 1.207,77; 
o Bertone Valentina, residente in Novello - Via S. Giuseppe 13: contributo erogabile € 776.31; 
o Ranieri Franca, residente in Novello - Loc. Fornaci 19: non finanziata per esaurimento fondi a 

disposizione per fascia B; 
 
Visto che per lo scopo sono state assegnate al sottoscritto le necessarie risorse nell’ammontare complessivo 
di € 2.943,77 con la seguente imputazione: 

capitolo missione - programma - titolo codifica importo esercizio esigibilità 
2990.99 99.01.7 U.7.02.99.99.999 € 2.943,77 2023 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Novello.  Responsabile Procedimento: Cucco Matteo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Viste le disposizioni di cui all’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009, che introduce l’obbligo a carico dei 
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto 
che: 
o il presente provvedimento comporta impegno di spesa in parte corrente del bilancio 2023 assegnato a 

questo servizio; 
o a seguito verifica preventiva la spesa risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa corrente impegnata nell’ambito dell’ordinaria 
gestione dei servizi e rientrante nella disponibilità dei capitoli PEG assegnati a questo servizio; 

 
Visti gli artt. 183 e 191 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2019; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 7 del 12/04/2023; 
 
Visto il vigente P.E.G.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare per i motivi sopra enunciati la somma di € 2.943,77 a titolo di contributo per il sostegno 
alla locazione sul cap. 2990.99 parte spesa bilancio corrente esercizio finanziario; 

2. di imputare la spesa derivante da tale liquidazione come segue: 
capitolo missione - programma - titolo Codifica importo esercizio esigibilità 
2990.99 99.01.7 U.7.02.99.99.999 € 2.943,77 2023 

3. di liquidare, siccome liquida, la somma sopra emarginata al ricevimento delle somme dovute da parte 
della Regione Piemonte come segue:  
o Rathore Vikram Singh € 959,69; 
o Gallizzi Andrea € 1.207,77; 
o Bertone Valentina contributo erogabile € 776.31; 

4. di apporre il visto di cui all’art. 151 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 
 

                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                F.to:PASSONE Roberto



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Novello.  Responsabile Procedimento: Cucco Matteo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi dell’art. 147bis comma 1, dell’art. 153 comma 5 e dell’art. 183 comma 7 D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Novello, lì 21/07/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO FINANZIARIO 

F.to:  CUCCO Rag. Matteo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  TASSINARI Dott.ssa Paola 

 

 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 
In relazione al disposto dell’art. 184 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 si effettuano i controlli ed i 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione.  
Gli impegni sono stati registrati sugli interventi indicati nel testo della determinazione. 
 
Novello, lì 21/07/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
FINANZIARIO 

F.to:  CUCCO Rag. Matteo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:  TASSINARI Dott.ssa Paola 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale verrà pubblicato in elenco per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune ai sensi dell’art. 19 comma 6 regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi. 
 
 
Novello, lì 21/07/2023 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  MONTANARI Dott.ssa Francesca 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Novello, lì 21/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE MONTANARI 

Dott.ssa Francesca 


